O regime de execução será por empreitada por preço unitário. 

3. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO E INFORMAÇÕES CORRELATAS  

3.1. O valor máximo estimado que a Secretaria Municipal de Saúde se compromete a pagar para 
a execução dos serviços objeto desta licitação é de R$ 300.881,62 (trezentos mil, oitocentos e 
oitenta e um reais e sessenta e dois centavos), sendo neste já ́ incluso os custos de mão de obra; 
encargos trabalhistas, previdenciários e fiscais; materiais, equipamentos, taxas, transportes, 
impostos, contribuições, bonificação e despesas indiretas (B.D.I.), correspondente com o Sistema

[...]

• Adoção de práticas que evitem desperdícios de água potável; 

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL 

01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO 
DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DA 
COMUNIDADE INDÍGENA MALACACHETA, CANTÁ-RR, 
PROPOSTA SISMOB 11856.9130001/22-009 

R$ 300.881,62 (trezentos 
mil, oitocentos e oitenta e 
um reais e sessenta e dois 
centavos) 

• Implementação de um programa de treinamento de seus empregados visando o uso racional 
de consumo de energia elétrica e água, bem como redução de resíduos sólidos; 

• Classificação e destinação adequada dos resíduos recicláveis produzidos durante a execução